SOLL Einnahmen

Soll Ausgaben IST Einnahmen IST Ausgaben

Kostenstelle

100
101

110
111
112
113
114
115
116

120

Name
Studierendenbeitrage

Studierendenbeitrage
Fehliiberweisungen Studierendenbeitrage

Ricklagen

Auflésung von Riicklagen fiir STV Budget
Auflésung von Riicklagen fiir HV

Auflésung von Riicklagen fiir Campus

Auflésung von Riicklagen fiir Referate
Auflésung von Ricklagen fir Funktionsgebiihren
Auflésung von Ricklagen fir Projekte

Auflésung von Riicklagen fiir Sonstiges

Verwaltungskostenzuschuss

Verwaltungskostenzuschuss Annahme

SOLL Einnahmen
192.000,00 €

192.000,00 €
0,00 €

153.186,00 €

44.700,00 €
23.003,36 €
4.490,35 €
20.579,00 €
27.427,31 €
32.985,98 €
0,00 €

12.000,00 €

12.000,00 €

Soll Ausgaben IST Einnahmen IST Ausgaben
0,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €

Kostenstelle

200
201
202

210
211

220

230
231

24

o

250
251
252
253
254
255

260
261
262
263

Name

OH inteme Schulungen
OH HV - Kick off

STV Schulung
Sonstige Schulungen

Wartung Website & APP

Studo Kosten jahrlich
Webseite Wartungskosten jahrlich

Datenschutz
DSGVO Beauftragter
Personalaufwand

Gehalt
Freiwilliger Sozialaufwand

Sponsoring
Sponsoring (extern)
Verwaltungskosten

Telefon

Biiromaterial

Porto

Fahrtkosten

Bewirtung

EDV (Software, Hardware, Lizenzen, Homepage)

Verwaltungsgebiihren

Geblihren & Abgaben

Zinsen & Finanzertrage
Kontofiihrungen & Bankspesen
KESt

SOLL Einnahmen
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

0,00 €

0,00 €
0,00 €
0,00 €
0,00 €

Soll Ausgaben IST Einnahmen IST Ausgaben
3.000,00 €
2.000,00 €
0,00 €
1.000,00 €
14.536,00 €

9.780,00 €
4.756,00 €

1.800,00 €
1.800,00 €
15.650,00 €

15.000,00 €
650,00 €

4.000,00 €
4.000,00 €
14.210,00 €

1.010,00 €
500,00 €
100,00 €

2.000,00 €

2.000,00 €

8.600,00 €

850,00 €

100,00 €
200,00 €
540,00 €

10,00 €

Kostenstelle

300
302
303
306
307
310
311

320
322
323

330
332
333
334
335

Name
Campus Hagenberg

Funktionsgebiihren

Campus Budget Allgemein (inklusive Beratungsbudget)
Funktionsgebihren SB

Sommerfest

Winterfest

FH Kellerfest

Bierkistenrennen

Campus Wels

Funktionsgebiihren
Campus Budget Allgemein (inklusive Beratungsbudget)
Funktionsgebiihren SB

Campus Steyr

Funktionsgebiihren

Campus Budget Allgemein (inklusive Beratungsbudget)
Funktionsgebiihren SB

Boatmania

Beerrace

Campus Linz

SOLL Einnahmen
47.200,00 €

0,00 €

0,00 €

0,00 €
37.000,00 €
10.000,00 €
0,00 €
200,00 €

8.000,00 €

0,00 €
8.000,00 €
0,00 €

26.500,00 €

0,00 €
4.500,00 €
0,00 €
14.000,00 €
8.000,00 €

4.150,00 €

Soll Ausgaben IST Einnahmen IST Ausgaben
51.590,00 €

2.640,00 €
4.850,00 €
2.700,00 €
32.000,00 €
4.000,00 €
5.200,00 €
200,00 €

18.340,00 €

2.640,00 €
13.000,00 €
2.700,00 €

34.740,00 €

2.640,00 €
8.000,00 €
2.100,00 €
14.000,00 €
8.000,00 €

10.690,00 €



340
342
343

4.

Kostenstelle

40

S

410
411
412

420
421
422
423
424

430
431
432
433
434
436
437

440
442

450
451
452
453
455

460
461
462
464

470
471
472
473

480
481
482
483

5.

Kostenstelle

500
501
502
503
504
505
506

510
511
512
513

515
516
517
518
519
520
521

530

532
533
534
535

Funktionsgebiihren 0,00 €
Campus Budget Allgemein (inklusive Beratungsbudget) 4.150,00 €
Funktionsgebiihren SB 0,00 €
Referate 6.000,00 €

Name SOLL Einnahmen
Kollegium 0,00 €
Funktionsgebiihren 0,00 €
Vorsitz 0,00 €
Funktionsgebiihren 0,00 €
Sachaufwand 0,00 €
Funktionsgebiihren Vorsitz Stv 0,00 €
Wiref 0,00 €
Funktionsgebiihren 0,00 €
Sachaufwand 0,00 €
Lohnverrechnung, Buchhaltung & Wirtschaftspriifung 0,00 €
Funktionsgebiihren Wiref Stv 0,00 €
Funktionsgebiihren SB 0,00 €
SoDiRef 6.000,00 €
Funktionsgebiihren 0,00 €
Sachaufwand 0,00 €
Projektbudget 0,00 €
Mensaférderung (Durchlaufer) 6.000,00 €
FHOO Sozialtopf 0,00 €
Rechtsberatung 0,00 €
Funktionsgebiihren SB 0,00 €
Bipol Referat 0,00 €
Funktionsgebiihren 0,00 €
Kampagne 0,00 €
PR Referat 0,00 €
Funktionsgebiihren 0,00 €
Sachaufwand 0,00 €
Werbematerial 0,00 €
Werbeaufwand 0,00 €
Funktionsgebiihren SB 0,00 €
ORG Referat 0,00 €
Funktionsgebiihren 0,00 €
Sachaufwand 0,00 €
Funktionsgebiihren SB 0,00 €
Projektbudget 0,00 €
Internationales Referat 0,00 €
Funktionsgebiihren 0,00 €
Sachaufwand 0,00 €
Projektbudget 0,00 €
Funktionsgebiihren SB 0,00 €
Nachhaltigkeits Referat 0,00 €
Funktionsgebiihren 0,00 €
Sachaufwand 0,00 €
Projekt 0,00 €
Funktionsgebiihren SB 0,00 €
Studiengangsvertretungen 0,00 €

Name SOLL Einnahmen
Studiengangsvertretungen Hagenberg 0,00 €
STV HSD & ESD 0,00 €
STV KWM 0,00 €
STV MBI & DSE 0,00 €
STV MC & ENI & AC & DDP 0,00 €
STV MTD & DA & IM 0,00 €
STV SE & IEM & HCC 0,00 €
STV SI & ISM 0,00 €
Studiengangsvertretungen Wels 0,00 €
STV AT & RSE 0,00 €
STV BI 0,00 €
STV BUT & AGR 0,00 €
STV EE 0,00 €
STV IPM 0,00 €
STV LTE 0,00 €
STV MB 0,00 €
STV MEWI & AMM 0,00 €
STV WFT & LCW 0,00 €
STV AET & SES 0,00 €
STV PDK 0,00 €
STV VTP & AB 0,00 €
Studiengangsvertretungen Steyr 0,00 €
STV CRF 0,00 €
STV GSM 0,00 €
STV ILM & SCM & DTLM 0,00 €
STV MEB & DBM 0,00 €
STV PMBI 0,00 €
STV PMT & OMT 0,00 €

2.640,00 €
7.150,00 €
900,00 €

99.830,00 €

Soll Ausgaben
3.600,00 €
3.600,00 €
12.100,00 €

4.200,00 €
700,00 €
7.200,00 €

20.640,00 €

3.600,00 €
500,00 €
13.000,00 €
2.640,00 €
900,00 €

15.140,00 €

2.400,00 €

0,00 €
2.000,00 €
6.000,00 €
2.000,00 €
1.000,00 €
1.740,00 €

3.400,00 €

2.400,00 €
1.000,00 €

12.700,00 €

2.400,00 €

500,00 €
5.000,00 €
3.000,00 €
1.800,00 €

14.700,00 €

2.400,00 €
0,00 €
1.800,00 €
10.500,00 €

6.200,00 €

2.400,00 €

0,00 €
2.000,00 €
1.800,00 €

11.350,00 €

2.400,00 €

450,00 €
6.700,00 €
1.800,00 €

102.300,00 €
Soll Ausgaben
28.000,00 €

2.680,00 €
3.430,00 €
2.630,00 €
3.730,00 €
5.780,00 €
6.520,00 €
3.230,00 €

37.390,00 €

3.980,00 €
2.480,00 €
3.700,00 €
3.370,00 €
2.810,00 €
3.460,00 €
2.990,00 €
4.850,00 €
3.620,00 €
2.380,00 €
1.370,00 €
2.380,00 €

24.590,00 €

3.680,00 €
4.300,00 €
6.020,00 €
4.390,00 €
2.560,00 €
3.370,00 €

IST Einnahmen

IST Einnahmen

IST Ausgaben

IST Ausgaben



536 STV AMI 0,00 € 270,00 €

540 STV MT & MME & ATMD 0,00 € 2.800,00 €
541 STV SO 0,00 € 4.820,00 €
542 STV SVM & GSP 0,00 € 4.700,00 €

Kostenstelle Name SOLL Einnahmen Soll Ausgaben IST Einnahmen IST Ausgaben

600 OH-Seminar 0,00 € 30.000,00 €

610 Startsackerl 0,00 € 10.000,00 €

621 Digitalisierung 0,00 € 23.000,00 €

630 Campusausstattung Wels 0,00 € 6.000,00 €
631 Campusausstattung Linz 0,00 € 1.500,00 €
632 Campusausstattung Steyr 0,00 € 2.000,00 €

633 Campusausstattung Hagenberg 0,00 € 5.000,00 €



